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Bilaga Tillgänglighetsindex

Tillgänglighetsindex baseras på GIS-analyser av restidsförändring för resor med bil och 
visar sammanvägd förändring av tillgängligheten i ett område relativt andra delar av 
landet till följd av planerade hastighetsjuteringar mellan åren 2018 och 2025. Detta ger 
en bild av hur ett områdes ”styrka” gentemot andra delar av landet kan antas förändras 
över tid.

Teoretiskt visar Tillgänglighetsindex en rangordning av varje område av landet i olika 
tillgänglighetsklasser utifrån körtid till ett samhälleligt utbud. Det samhälleliga utbudet 
är uttryckt som:

1. Genomsnittlig restid till närmaste akutsjukhus från varje område
2. Genomsnittlig restid till närmaste vårdcentral från varje område
3. Genomsnittlig restid till närmaste dagligvarubutik från varje område
4. Genomsnittlig restid till närmaste grundskola från varje område
5. Hur många arbetsplatser man når inom 30 minuter från varje område

Kartorna visar förändringar i denna rangordning mellan 2018 och 2025. Det 
samhälleliga utbudet representeras i dessa analyser av storleken på en ort. 
Underförstått förutsätts i analysen att ju större ort desto större utbud och därför mäts 
körtiden till närliggande orter indelat i olika storleksklasser.

En försämring av indexet (på kartan markerad med röd färg) innebär att ett område 
förlorar i tillgänglighet relativt andra områden. Det innebär att även om ett område 
antas få kortare körtider, d.v.s. en ökad tillgänglighet, kan den relativa tillgängligheten 
jämfört andra delar av landet försämras (dvs området markeras med röd färg) ifall 
andra områden får ännu kortare körtider. 

Grön markering i kartorna innebär sålunda att ett område relativt sett får en förbättrad 
tillgänglighet gentemot andra delar av landet givet att alla antagna justeringar av 
hastigheter under åren 2018-2025 sker. På motsvarande sätt innebär röd markering att 
ett område förlorar i rang vad gäller körtid. Svagt gul markering i kartan innebär 
oförändrad tillgänglighet år 2025 jämfört med år 2018 relativt sett. Färgerna är inte 
graderade

En fördjupad beskrivning av den teoretiska metodiken för tillgänglighetsindex hittas på 
Tillväxtanalys hemsida Tillgänglighet till tätorter av olika storlek.

https://www.tillvaxtanalys.se/download/18.1d7fbce414d2f83fc766851d/1431337406998/WP_PM_2010_10.pdf
https://www.tillvaxtanalys.se/publikationer/pm/pm/2010-12-20-tillganglighet-till-tatorter-av-olika-storlekar-----modellering-genom-indexerad-tillganglighet.html

